
Leamington Federation 

Sydenham Primary School and Lighthorne Heath 

EAL International New Arrivals Settling-in Advice for Parents (Lithuanian)  

 
Gerbiami tėvai,  
 
Atvykimas į naują šalį ir prisitaikymas prie visiškai kitokio gyvenimo joje yra rimtas 
iššūkis visiems, kas tam pasiryžta. Noras palaikyti savo vaikus, padėti jiems 
adaptuotis ir nugalėti sunkumus, kartu bandant spręsti savo pačių problemas ir 
tvarkytis su nerimu, gali pasireikšti didžiuliu spaudimu.  
 
Mes norime, kad jūs žinotumėte, jog mes suprantame jūsų patiriamą nerimą ir 
rūpesčius, ir kad mes norime padėti jums ir jūsų vaikams išgyventi sunkų, 
prisitaikymo prie naujo gyvenimo laikotarpį.  
 
Toliau pateikiame keletą patarimų, kurie jums galbūt pravers:  
 
•  Nedvejodami užduokite visus jums rūpimus klausimus ir užduokite juos tiek 

kartų, kiek reikės; kiekvienas jums rūpintis klausimas mums svarbus, nes jis 
svarbus jums.  

 
•  Jums reikėtų žinoti, kad gali prireikti tam tikro laiko, kol jūsų vaikai pradės 

aktyviai dalyvauti pamokose ir mokyklos gyvenime apskritai; kartais prireikia 
daugelio savaičių ir net mėnesių, kol vaikai pripranta prie naujos mokyklos 
aplinkos, naujų draugų, naujos kalbos ir visiškai kitokios mokyklos.  

 
•  Nesijaudinkite, jei gerai nekalbate angliškai – bėgant laikui ir įdėję reikalingas 

pastangas jūs pagaliau išmoksite kalbą iki tokio lygio, koks jums reikalingas. 
Mes labai stengsimės surasti žmonių, kurie galės mums padėti iš pradžių 
susikalbėti. Galbūt jūs pažįstate ką nors, kas galėtų mums padėti su jumis 
bendrauti – ‚kokį nors bendravimo draugą‘ – ir mes to žmogaus kontaktinius 
duomenis įrašysime į bylą, priėmę jūsų vaiką į mokyklą.  

 
•  Jei jūsų vaikas skaito ir rašo jo (jos) gimtąja kalba, skatinkite jį (ją) reguliariai 

naudoti žodynus – jie nepakeičiami, mokantis naują kalbą.  
 
•   Skatinkite vaikus užmegzti socialinius kontaktus su jų bendraklasiais anglais, 

iš pradžių gali būti sunku, bet laikui bėgant ir praktikos dėka situacija gerės ir 
jiems bus lengviau.  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

(Adaptuota iš Eva Hoffman ir Andrew Rzechowski knygos ‚A First Aid Kit for 
Teachers‘) 


